
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 14.11.2022               № 869  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 учебном 
году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Москва, 2022 год), 1 ноября 
2022 года в муниципальном образовании город Армавир проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по биологии (далее – олимпиада). 

В олимпиаде приняли участие 431 обучающийся 7-х-11-х классов (в 2021-
2022 учебном году – 423) из 29 (100%) общеобразовательных организаций. 
Победителями и призёрами признаны 178 обучающихся. Качество участия 
составило 41% (в 2021-2022 учебном году – 42%).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по биологии (Приложение). 
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 14.11.2022 № 869 

 
 

Итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022–2023 учебном году по биологии 

№ п/п ФИО Общеобразовательная организация 
Класс 

олимпиады 
Статус 

1.  Грин Дарья Алексеевна МБОУ - СОШ № 6 7 Победитель 

2.  Стержнева Милана Владимировна МАОУ СОШ № 24 7 Призёр 

3.  Владимирова Амина Павловна МБОУ - СОШ № 6 7 Призёр 

4.  Миносьянц Людмила Артуровна МБОУ - СОШ № 6 7 Призёр 

5.  Нецвет Милана Дмитриевна МАОУ СОШ № 24 7 Призёр 

6.  Серопян Доминика Артуровна МАОУ СОШ № 24 7 Призёр 

7.  Казарян Анна Левоновна МАОУ -СОШ № 20 7 Призёр 

8.  Воронова Злата Евгеньевна МБОУ СОШ № 13 7 Призёр 

9.  Хурда Роман Владимирович МБОУ СОШ № 13 7 Призёр 

10.  Иващенко Иван Егорович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 Призёр 

11.  Круглова Ксения Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 7 Призёр 

12.  Тихомиров Максим Дмитриевич МАОУ -СОШ № 20 7 Призёр 

13.  Айрапетян Ева Арсеновна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 Призёр 



14.  Горбунов Арсений Алексеевич МБОУ гимназия № 1 7 Призёр 

15.  Исхакова Агата Робертовна МАОУ СОШ № 24 7 Призёр 

16.  Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 7 Призёр 

17.  Настасюк Мария Денисовна МАОУ -СОШ № 20 7 Призёр 

18.  Иваницкая Дарья Сергеевна МБОУ - СОШ № 2 7 Призёр 

19.  Асадов Артур Фарманович МБОУ - СОШ № 19 7 Призёр 

20.  Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 Призёр 

21.  Петросян Артём Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 Призёр 

22.  Петриченко Владислав Витальевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 7 Призёр 

23.  Машенцева Анна Павловна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 7 Призёр 

24.  Дорожкин Никита Витальевич МБОУ - СОШ № 2 7 Призёр 

25.  Абленин Александр Андреевич МБОУ - СОШ № 2 7 Призёр 

26.  Моргуль Анастасия Максимовна МБОУ СОШ № 5 7 Призёр 

27.  Сальникова Алёна Артёмовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 7 Призёр 

28.  Фёдорова Ольга Михайловна МБОУ - СОШ № 15 7 Призёр 

29.  Чекурда Вероника Юрьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призёр 

30.  Кривоспицкая Виктория Сергеевна МБОУ - СОШ № 19 7 Призёр 

31.  Сармосян Алиса Шагеновна МБОУ гимназия № 1 7 Призёр 

32.  Подстольникова Маргарита Юрьевна МБОУ - СОШ № 23 7 Призёр 

33.  Туринок Варвара Александровна МБОУ гимназия № 1 7 Призёр 

34.  Соболева Юлиана Андреевна МБОУ - СОШ № 3 7 Призёр 

35.  Гааг Лилия Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 Победитель 

36.  Асатурова Алана Руслановна МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

37.  Кононенко Владислав Сергеевич МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

38.  Константинова Ксения Евгеньевна МБОУ СОШ № 13 8 Призёр 

39.  Федотова Арина Сергеевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призёр 

40.  Струц Сати Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

41.  Говоров Олег Сергеевич МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

42.  Бурдина Анна Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 



43.  Кашараба Иван Максимович МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

44.  Кобзева Мирра Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

45.  Черепов Лев Евгеньевич ЧОУ - СОШ "Развитие" 8 Призёр 

46.  Безбородова Надежда Даниловна МБОУ - СОШ № 2 8 Призёр 

47.  Чумаченко Анжелина Александровна МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

48.  Шубина Вера Викторовна МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

49.  Морев Марк Романович МАОУ СОШ № 9 8 Призёр 

50.  Головкова Вероника Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 

51.  Антонян Баграт Ромикович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 Призёр 

52.  Иванова Лия Сергеевна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призёр 

53.  Никифорова Алиса Максимовна МБОУ - СОШ № 17 8 Призёр 

54.  Лагутина Алиса Николаевна МБОУ - СОШ № 23 8 Призёр 

55.  Жуковская Яна Антоновна МБОУ ООШ № 16 8 Призёр 

56.  Калустян Гаяне Ашотовна МАОУ СОШ № 9 8 Призёр 

57.  Михайлова Дарина Петровна МБОУ ООШ № 16 8 Призёр 

58.  Аракелян Маргарита Арменовна МБОУ - СОШ № 23 8 Призёр 

59.  Карабаш Ксения Александровна МБОУ ООШ № 16 8 Призёр 

60.  Иванов Кирилл Олегович МАОУ -СОШ № 20 8 Призёр 

61.  Саркисов Гарегин Эдвардович МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

62.  Гаврилов Ярослав Константинович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 

63.  Абдулкеримов Ислам Шамильевич МАОУ СОШ № 24 8 Призёр 

64.  Ветров Петр Витальевич МБОУ - СОШ № 10 8 Призёр 

65.  Пастарнак Владислав Станиславович МБОУ - СОШ № 23 8 Призёр 

66.  Гасанова Аиша Маратовна МБОУ - СОШ № 19 8 Призёр 

67.  Газарян Мариетта Михаеловна МАОУ -СОШ № 20 8 Призёр 

68.  Коротков Роман Владимирович ЧОУ - СОШ "Развитие" 8 Призёр 

69.  Былкова Марьяна Алексеевна МБОУ - СОШ № 23 8 Призёр 

70.  Рящева Дарья Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

71.  Самсонов Владимир Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призёр 



72.  Оганесян Маргарита Олеговна МБОУ - СОШ № 2 8 Призёр 

73.  Абитов Дамир Тимурович МАОУ -СОШ № 20 8 Призёр 

74.  Ибрагимов Ринат Эдуардович МБОУ гимназия № 1 8 Призёр 

75.  Пивоварова Эллина Викторовна МБОУ - СОШ № 6 8 Призёр 

76.  Акимова Анастасия Максимовна МБОУ - СОШ № 2 8 Призёр 

77.  Альтенгоф Софья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 

78.  Меграбян Ангелина Сасуновна МАОУ -СОШ № 20 8 Призёр 

79.  Монахова Арина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 

80.  Попова Анастасия Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 

81.  Гасс Дмитрий Александрович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 Призёр 

82.  Ашуралиев Билол Файзуллоевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 

83.  Саркисян Марина Григорьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призёр 

84.  Баскакова Дарья Александровна МБОУ СОШ № 5 8 Призёр 

85.  Копылаш Кирилл Андреевич МАОУ -СОШ № 20 8 Призёр 

86.  Шаламов Ярослав Романович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призёр 

87.  Алексанян Римма Ашотовна МБОУ - СОШ № 6 8 Призёр 

88.  Найденко Кира Максимовна МАОУ СОШ № 9 9 Победитель 

89.  Медведева Екатерина Александровна МБОУ СОШ № 13 9 Призёр 

90.  Бурковский Матвей Русланович МБОУ СОШ № 13 9 Призёр 

91.  Черников Артём Эдуардович МБОУ СОШ № 13 9 Призёр 

92.  Матюшкин Владимир Александрович ЧОУ - СОШ "Развитие" 9 Призёр 

93.  Мищенко Ксения Дмитриевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призёр 

94.  Стахорская Виктория Александровна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

95.  Готовчиков Илья Владимирович МБОУ-СОШ № 8 9 Призёр 

96.  Орлова Мария Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 Призёр 

97.  Каунова Екатерина Дмитриевна МБОУ - СОШ № 17 9 Призёр 

98.  Духобор Анастасия Михайловна МБОУ - СОШ № 3 9 Призёр 

99.  Побережная Дарья Павловна МАОУ -СОШ № 20 9 Призёр 

100. Малов Иван Дмитриевич МАОУ - СОШ № 4 9 Призёр 



101. Синякина Юлия Владимировна МАОУ -СОШ № 25 9 Призёр 

102. Головинская Полина Александровна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

103. Кравченко Маргарита Игоревна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

104. Севостьянова Мария Геннадьевна МБОУ - СОШ № 2 9 Призёр 

105. Саркисьян Анжелика Григорьевна МАОУ СОШ № 9 9 Призёр 

106. Хачатурьян Эвелина Альбертовна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

107. Пигас Виктория Александровна МАОУ СОШ № 24 9 Призёр 

108. Кочарова Алиса Артёмовна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

109. Мизерный Максим Валерианович ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 9 Призёр 

110. Унанян Андрей Арсенович МБОУ - СОШ № 19 9 Призёр 

111. Зубцова Мария Евгеньевна МБОУ - СОШ № 10 9 Призёр 

112. Вахрина Татьяна Витальевна МБОУ - СОШ № 2 9 Призёр 

113. Негуторов Ярослав Сергеевич МБОУ - СОШ № 2 9 Призёр 

114. Харламов Александр Александрович МБОУ - СОШ № 2 9 Призёр 

115. Спивакова Диана Витальевна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

116. Конончук Дарья Дмитриевна МБОУ - СОШ № 2 9 Призёр 

117. Лумпова Анастасия Александровна МБОУ - СОШ № 2 9 Призёр 

118. Рулева Алиса Андреевна МБОУ - СОШ № 2 9 Призёр 

119. Литвинова Ульяна Алексеевна МАОУ СОШ № 9 9 Призёр 

120. Давтян Александр Карапетович МАОУ СОШ № 9 9 Призёр 

121. Любущенко Ярослав Васильевич МБОУ - СОШ № 23 9 Призёр 

122. Филина Анна Андреевна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

123. Астахова Диана Вячеславовна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

124. Ковалёва Софья Алексеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

125. Проскуров Виктор Евгеньевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призёр 

126. Сачко Виктория Григорьевна МБОУ гимназия № 1 9 Призёр 

127. Яковлев Вячеслав Владимирович МБОУ - СОШ № 19 9 Призёр 

128. Скачков Арсен Анатольевич МБОУ - СОШ № 10 9 Призёр 

129. Тарасова Ирина Евгеньевна МАОУ -СОШ № 20 9 Призёр 



130. Багдасарян Софья Михайловна МБОУ-СОШ № 8 9 Призёр 

131. Петрова Ульяна Сергеевна МБОУ - СОШ № 19 10 Победитель 

132. Мартиросян Аделина Эдуардовна ЧОУ - СОШ "Развитие" 10 Призёр 

133. Большаков Тимофей Игоревич МБОУ-СОШ № 12 10 Призёр 

134. Кочарян Юрий Арменович МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

135. Горячев Вадим Евгеньевич ЧОУ - СОШ "Развитие" 10 Призёр 

136. Поддубная Анна Константиновна МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

137. Климова Диана Олеговна МБОУ - СОШ № 19 10 Призёр 

138. Курочкина Виктория Владимировна МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

139. Чикова Полина Ивановна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 Призёр 

140. Маншилина Милана Максимовна МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

141. Исаджанян Эвелина Эдуардовна МАОУ СОШ № 9 10 Призёр 

142. Безпаленко Богдан Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 10 Призёр 

143. Спирина Тамара Ивановна МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

144. Рудиков Владислав Викторович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 Призёр 

145. Асатрян Григорий Мгерович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 Призёр 

146. Глазунова Анна Денисовна МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

147. Малахова Динара Руслановна МБОУ - СОШ № 3 10 Призёр 

148. Миллер Николь Эдуардовна ЧОУ - СОШ "Развитие" 10 Призёр 

149. Редько Арина Константиновна МАОУ - СОШ № 4 10 Призёр 

150. Низенко Екатерина Викторовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призёр 

151. Балян Сюзанна Григорьевна МАОУ СОШ № 9 10 Призёр 

152. Аладжев Геннадий Сергеевич МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

153. Алексеева Юлия Николаевна МБОУ - СОШ № 19 10 Призёр 

154. Гудков Егор Андреевич МБОУ гимназия № 1 10 Призёр 

155. Озюменко Владимир Михайлович МБОУ - СОШ № 23 10 Призёр 

156. Соловьев Дмитрий Александрович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 10 Призёр 

157. Петросова Эмма Арутюновна МАОУ СОШ № 9 10 Призёр 

158. Пляшкевич Алиса Сергеевна МБОУ гимназия № 1 11 Победитель 



159. Хачатрян Владимир Григорьевич МБОУ-СОШ № 8 11 Призёр 

160. Овчаренко Екатерина Олеговна МБОУ - СОШ № 23 11 Призёр 

161. Слаква Юлия Андреевна МАОУ - СОШ № 4 11 Призёр 

162. Веснинцева Екатерина Сергеевна МБОУ-СОШ № 8 11 Призёр 

163. Бостанжиева Ангелина Петровна МБОУ - СОШ № 2 11 Призёр 

164. Газарян Рубен Михаелович МАОУ -СОШ № 20 11 Призёр 

165. Аладжева Эмма Георгиевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 Призёр 

166. Бянкина Софья Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призёр 

167. Арутюнян Грант Вадимович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 Призёр 

168. Качанов Валентин Романович МБОУ гимназия № 1 11 Призёр 

169. Зеленцова Екатерина Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призёр 

170. Скрипко Влада Эдуардовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 Призёр 

171. Шепелева Софья Витальевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 Призёр 

172. Лашкевич Анастасия Вячеславовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призёр 

173. Иванян Алина Давидовна МБОУ - СОШ № 10 11 Призёр 

174. Медведев Георгий Юрьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призёр 

175. Осокина Екатерина Павловна МБОУ гимназия № 1 11 Призёр 

176. Малазония Мария Александровна ЧОУ - СОШ "Развитие" 11 Призёр 

177. Сапелкина Маргарита Денисовна МБОУ - СОШ № 10 11 Призёр 

178. Пименова Екатерина Дмитриевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 Призёр 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 


